аа
№ 1543-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.08.2024 № 1384

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 26.12.2023 № 1346

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий», постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей
организации для управления многоквартирным домом, в отношении
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран
способ управления таким домом или выбранный способ управления не
реализован, не определена управляющая организация, и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
постановлением Правительства Новгородской области от 17.11.2023 № 515
«О государственной программе Новгородской области «Формирование
комфортной городской среды и модернизация системы коммунального
хозяйства Новгородской области», Уставом муниципального образования –
Демянского муниципального округа, Администрация Демянского муници-

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 30.08.2024 15:26
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

пального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Порядок предоставления субсидии из бюджета
Демянского муниципального округа на возмещение затрат в связи с оказа-
нием услуг по содержанию жилищного фонда Демянского муниципального
округа юридическим лицам, осуществляющим управление много-
квартирными домами в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил
определения управляющей организации для управления многоквартирным
домом, в отношении которого собственниками помещений в много-
квартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован, не определена управляющая организация,
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» утвержденный постановлением Администрации района
от 19.01.2024 № 43 (далее – Порядок) изложив 11 параграф пункта 2.4 в
следующей редакции:

участником отбора осуществляется 100% претензионно-исковая работа
с гражданами, имеющими задолженность за жилищные услуги за текущий
финансовый год, превышающую более 3-х месяцев, по МКД, с учетом
досудебных претензий (наличие досудебных претензий, судебных исков,
решений, приказов на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов